Договор о задатке №____

г. Новосибирск

                            “     ”  ___________  2017г.

Общество с ограниченной ответственностью «Феномен», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице директора Шаманиной Л.Б, действующей на основании Устава и договора поручения №01 от 20.05.2012г., с одной стороны, и заявитель  на приобретение имущества на торгах в форме аукциона, именуемый в дальнейшем “Заявитель”,  Ф.И.О. год рождения, паспортные данные, адрес регистрации,   с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. В  соответствии с условиями настоящего Договора, Заявитель для участия в торгах в форме аукциона, по продаже имущества:
    Лот №0 ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ
Начальная цена  00000  (прописью) рублей,  (Далее – “Имущество”), проводимых “    ” ________ 2016г., вносит денежные средства в размере  размере 00000 (прописью) рублей (далее – “Задаток”) путем перечисления на расчетный счет: ООО «Феномен»
630099, г. Новосибирск, ул. Максима Горького 54, оф. 315
ИНН  5406585166

КПП 540601001

ОГРН 1055476056581
р/сч № 40702810002000001033
Банк «Левобережный» (ПАО)

БИК 045004850
к/сч № 30101810100000000850
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявитель по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Заявитель победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Заявителем на счет Общества, после заключения  настоящего Договора и перечисляется  непосредственно Заявителем.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Заявителем денежных средств на основании настоящего договора о задатке.

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора, дату проведения торгов и номер(-а) лота(-ов).

2.2. Задаток должен быть внесен Заявителем не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Общества в течении двадцати пяти рабочих дней со дня опубликования сообщения о проведении торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на расчетный счет Общества.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Общества на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Заявитель не допускается к участию в торгах. Представление Заявителем платежных документов с отметкой об исполнении при этом Обществом во внимание не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Заявителю в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Заявителем.
3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Общество обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 5 (пяти)  рабочих дней с даты оформления Обществом Протокола об итогах приема заявок и определении участников торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах и не признан победителем торгов, Общество обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 5(пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до даты окончания приема заявок Общество обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течении 5(пяти) дней со дня поступления Заявителем уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Заявителем заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего договора.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Общество обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 5 (пяти)  рабочих дней со дня подписания протокола признания торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов Общество обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 5 (пяти) рабочих  дней со дня подписания директором Общества приказа об отмене торгов.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится/откажется от заключения в установленный срок Договора купли - продажи имущества (ст. 448 п. 5 Гражданского кодекса Российской Федерации);

- уклонится/откажется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток, в случае победы Заявителя на торгах, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении Общества, один - передается Заявителю.

V. Реквизиты и подписи сторон:

ОБЩЕСТВО

ЗАЯВИТЕЛЬ:

ООО «Феномен»
	ИНН 5406585166  КПП 540601001

ОГРН 1155476056581

Расчетный счет №40702810002000001033

Банк «Левобережный» (ПАО)

БИК 045004850

Корреспондентский счет №30101810100000000850

630099, г. Новосибирск, ул. Максима Горького, 54 оф. 315

	Ф.И.О., Год рождения, паспортные данные: серия, номер, когда и кем, адрес регистрации,

от Общества

от Заявителя
________________________ Шаманина Л.Б.

____________________ Ф.И.О.